Российская федерация

Краснодарский край город Армавир

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8

ПРИКАЗ

23 мая  2022 года                №      /2.4.3

Об участии обучающихся 5-10-х классов МБОУ-СОШ №14

 во Всероссийском конкурсе для школьников «Большая перемена»

         На основании письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 13 мая 2022 года № 47-01-13-8214/22 «О

Всероссийских конкурсах «Большая перемена» и «Твой ход», в целях

выявления обучающихся с активной жизненной позицией, нестандартным

мышлением, творческими способностями, активной социальной позицией; на

основании приказа управления образования администрации муниципального

образования город Армавир №363 от 20.05.2022 года «Об участии

обучающихся 5-10-х классов общеобразовательных организаций во

Всероссийском конкурсе для школьников «Большая перемена» в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Конюшенко А.А.

- организовать участие в Конкурсе не менее 80% обучающихся 5-х-10-х

классов, а также педагогов, педагога - психолога, классных

руководителей 5-10-х классов  МБОУ-СОШ №14;

- организовать до 10 июня 2022 года информационную кампанию в

МБОУ-СОШ №14  и регистрацию обучающихся - участников Конкурса

на цифровой платформе: Большаяперемена.онлайн.

     2. Нестеренко Ю.А., ответственной за сайт школы, разместить на сайте

школы  информацию о Всероссийском конкурсе для школьников

«Большая перемена» до 10 июня 2022 года.

     3. Классным руководителям 5-10-х классов Калмыковой В.П., Пархоменко

Е.А., Конюшенко А.А.,  Стеблянской –Сказко И.С., Козякиной Д.М.,

Терентьевой А.А., Зуевой С.В., Нестеренко Ю.А., Уршановой С.А.,

Верлиной О.К., Чернышев А.Н.,  Дегтярёвой О.В., Турдаковой Е.П.,

Капаевой Г.Н., Лещенко Ж.Д.:

- обеспечить участие обучающихся 5-10-х классов  в дистанционных и

очных этапах Конкурса согласно Положению о Всероссийском

конкурсе для школьников «Большая перемена»:

 регистрация – с 28 марта по 10 июня 2022 года;

 дистанционный этап «Знакомство» - с 28 марта по 11 июня 2022

года;

 дистанционный этап «Командное соревнование» - с 11 июня по

30 июня 2022 года;

 очный этап «Большая игра» - с 8 августа по 10 сентября 2022

года;

 очный этап «Суперфинал» - с 31 октября по 4 ноября 2022 года;

 каждый четверг предоставлять информацию заместителю

директора по ВР Конюшенко А.А. о количестве обучающихся-

участников в дистанционных и очных этапах Конкурса.

3. Руководителям ШМО Верлиной О.К., Зуевой С.В., Нестеренко Ю.А.

предоставить кандидатуры учителей - участников Всероссийского

конкурса «Большая перемена» (не менее 3 учителей-предметников

от каждого ШМО), работающих в 5-10-х классах.

4. Педагогу-психологу Вовк Е.Е. принять участие во Всероссийском

конкурсе  «Большая перемена».

5. Конюшенко А.А. назначить ответственной от МБОУ-СОШ №14 за

еженедельное предоставление сведений муниципальному

координатору об участии обучающихся и педагогических

работников в дистанционных и очных этапах Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

заместителя директора по ВР Конюшенко А.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ №14                                            О.П. Ситникова

Проект подготовлен и внесён:

Заместителем директора по ВР                                         А.А.Конюшенко